Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «17» ноября 2016г.

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 12 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»: Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. -  Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня: ^

1. О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный
Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства

2. О приеме в Союз «УОС» новых членов и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов Союза.

Во п р о с  №1: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке
перехода из д р у г и х  Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и
дополнений в Градостроительный Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный кодекс РФ, для приема в члены
Союза «УОС» в порядке перехода из других Саморегулируемых организаций и о выдаче им Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы
документы Заявителей:

1. Муниципальное унитарное предприятие «Энергосервис» МО Красноуфимский район (ОГРН 1046601050011);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ОГРН 1156658091480);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Партнер» (ОГРН 1156617000363);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Уральские строительные технологии» (ОГРН 1146679022049);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой» (ОГРН 1116679001185);

1

6. Акционерное общество «Уральский завод химического машиностроения» (ОГРН 1026605781290);
7. Общество с ограниченной ответственностью СК «СтройТехИнженеринг» (ОГРН 1156658104327);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Среднеуральская электро-монтажная компания» (ОГРН

1136686022362);
9. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление «Промжилстрой 96»

(ОГРН 1146684000858);
10. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-2015» (ОГРН 1156679000169);
11. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройКомплекс» (ОГРН 1056603708776);
12. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Высотка» (ОГРН 1136685031273);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Градня Инжиниринг» (ОГРН 1067203341480);
14. ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОПТИК-ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1026601608131);
15. Общество с ограниченной ответственностью «Высотная компания «АльпСтройКомплекс» (ОГРН

1069658047205);
16. Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Урал Комплекс» (ОГРН 1136658013744);
17. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-С» (ОГРН 1126685029635);
18. Общество с ограниченной ответственностью «Кислородмонтаж» (ОГРН 1146658008496);
19. Общество с ограниченной ответственностью «Передовые Технологии Строительства»

(ОГРН 1106670004539);
20. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «АртСтрой» (ОГРН

1069658108541);
21. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Лавис» (ОГРН

1096658012857);
22. Общество с ограниченной ответственностью Производственно сервисное объединение «УралМегаСтрой»

(ОГРН 1046604427759);
23. Общество с ограниченной ответственностью «СВС-Групп» (ОГРН 1116671008772);
24. Общество с ограниченной ответственностью «Семь измерений» (ОГРН 1106604000073);
25. Общество с ограниченной ответственностью «Силовая электроника» (ОГРН 1136685024431);
26. Общество g ограниченной ответственностью «Строительная компания А.В.С.» (ОГРН 1126658040112);
27. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Люверс» (ОГРН 1116672004613);
28. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «СМПК» (ОГРН 1126679023646);
29. Общество с ограниченной ответственностью «СК-СВЯЗЬПРОФИ» (ОГРН 1116611000010);
30. Общество с ограниченной ответственностью «СПК ЭММА-1» (ОГРН 1106670010072);
31. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМИНВЕСГ» (ОГРН 1146678007520);
32. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройМонтаж» (ОГРН 1106672001897);
33. Закрытое акционерное общество «Предприятие «Чусовское озеро» (ОГРН 1026605391658)
34. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМонтаж» (ОГРН 1146671002500;
35. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоРосСтрой» (ОГРН 1106625002505;
36. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвестцентр» (ОГРН 1069659035192).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил о том, что документы представлены Заявителями в
полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в Союзе «Уральское объединение
строителей»

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» с выдачей Свидетельств о допусках к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие
организации:

1. Муниципальное унитарное предприятие «Энергосервис» МО Красноуфимский район (ОГРН 1046601050011);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ОГРН 1156658091480);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Партнер» (ОГРН 1156617000363);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Уральские строительные технологии» (ОГРН 1146679022049);
5. Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой» (ОГРН 1116679001185);
6. Акционерное общество «Уральский завод химического машиностроения» (ОГРН 1026605781290);
7. Общество с ограниченной ответственностью СК «СтройТехИнженеринг» (ОГРН 1156658104327);
8. Общество с ограниченной ответственностью «Среднеуральская электро-монтажная компания» (ОГРН

1136686022362);
9. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление «Промжилстрой 96»

(ОГРН 1146684000858);
10. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-2015» (ОГРН 1156679000169);
11. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройКомплекс» (ОГРН 1056603708776);
12. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Высотка» (ОГРН 1136685031273);

2

13. Общество с ограниченной ответственностью «Градня Инжиниринг» (ОГРН 1067203341480);
14. ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОПТИК-ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1026601608131);
15. Общество с ограниченной ответственностью «Высотная компания «АльпСтройКомплекс» (ОГРН

1069658047205);
16. Общество с ограниченной ответственностью «Газ-Урал Комплекс» (ОГРН 1136658013744);
17. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-С» (ОГРН 1126685029635);
18. Общество с ограниченной ответственностью «Кислородмонтаж» (ОГРН 1146658008496);
19. Общество с ограниченной ответственностью «Передовые Технологии Строительства»
(ОГРН 1106670004539);
20. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «АртСтрой» (ОГРН

1069658108541);
21. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Лавис» (ОГРН

1096658012857);
22. Общество с ограниченной ответственностью Производственно сервисное объединение «УралМегаСтрой»

(ОГРН 1046604427759);
23. Общество с ограниченной ответственностью «СВС-Групп» (ОГРН 1116671008772);
24. Общество с ограниченной ответственностью «Семь измерений» (ОГРН 1106604000073);
25. Общество с ограниченной ответственностью «Силовая электроника» (ОГРН 1136685024431);
26. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания А.В.С.» (ОГРН 1126658040112);
27. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Люверс» (ОГРН 1116672004613);
28. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «СМПК» (ОГРН 1126679023646);
29. Общество с ограниченной ответственностью «СК-СВЯЗЬПРОФИ» (ОГРН 1116611000010);
30. Общество с ограниченной ответственностью «СПК ЭММА-1» (ОГРН 1106670010072);
31. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМИНВЕСТ» (ОГРН 1146678007520);
32. Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройМонтаж» (ОГРН 1106672001897);
33. Закрытое акционерное общество «Предприятие «Чусовское озеро» (ОГРН 1026605391658)
34. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМонтаж» (ОГРН 1146671002500);
35. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоРосСтрой» (ОГРН 1106625002505;
36. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвестцентр» (ОГРН 1069659035192).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 1.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопро с  №2: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов и о выдаче им
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для вступления в Союз «УОС» и для выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поданы документы Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Инвест» (ОГРН 1169658043268);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» (ОГРН 1106658020732)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Плюс» (ОГРН 1126686017743).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Строй Инвест» (ОГРН 1169658043268) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Строймонтаж» (ОГРН 1106658020732) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

3

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» ООО «Монтаж Плюс» (ОГРН 1126686017743) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.4. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктами 2.1.-2.3.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Во п р о с  № 3 : О внесении изменений в Свидетельства о попуске к  работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза о том, что
в общем порядке для внесения изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, поданы документы следующих Заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление 18» (ОГРН
1116672020211);

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКапитал» (ОГРН 1069674079969);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель-11» (ОГРН 1036601051244);
4. Общество с ограниченной ответственностью «Ремжилсервис» (ОГРН 1076619001095).

Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В.. доложил о результатах рассмотрения представленных
документов Департаментом по контролю и надзору и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.1. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Строительно-монтажное
управление 18» (ОГРН 1116672020211), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в части дополнения видов работ и изменение объектов капитального строительства, согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «СтройКапитал» (ОГРН
1069674079969), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
изменения объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Строитель-11» (ОГРН
1036601051244), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.4. РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Ремжилсервис» (ОГРН
1076619001095), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части
дополнения видов работ, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.5. РЕШИЛИ: Уполномочить Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В. подписать Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Союза «УОС» - в соответствии с пунктами 3.1.-3.4.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

4

Во п р о с  №  4: О назначении даты проведения внеочередного Общего собрания членов Союза.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который предложил Правлению Союза
назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Союза на «29» ноября 2016г.

4.1. РЕШИЛИ: Назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов Союза на «29» ноября
2016г. Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Настоящий Протокол засе,

Секретарь Правления Сою

Председатель Правления ( Царилунга А.А.

Зарипова К.В.

5